26.07.2020

T™ 2-2021




1. Nga menaxhimi i pérgjithshém:
i.

Eshté gjykaté themelore e rajonit t& _ Prishtiné I_ﬂsm Komunat rrethuese

Kjo gjykaté themelore e ” .  Sipas degéve té veta, té cilat
~ Funksionon : . Vendos sipas departamenteve: “

né gytetin e: 1 -

1. Krime té rénda endosin sipas

e, 2 0 mc:_.mmo.:e.:m ~ departamentit nr.5:

3. Ekonomik na:
: 4. Administrati .
shting & Penal = = | 3 Gllogove Penal .
. - Civil o Gracanicé il
ol mm@aw.muma m_.uum.&. i it e ﬁm@_nvmsma mﬁmm n__Sﬂ _._m____m. Nindersalie
. Kundervajtie 2 |tpjan Kundervajtie
Egzekutime . 5 [Podujevé

- Komenti: Dega ne Fushe Kosove, ende nuk eshte ﬂ.._zxm_o:m;m

o

9<_Snm awmﬂm_oqm..omnonm n:_wm»mm” ...... 107 . ~_ Plotésuaraj 109 — o mqm_ 2
Shaqiptar | _ Seth ~ Goran | Ashkalinj . Gjithésej
M F oM M | B E
61 | 40 0o 45
101 a 107
Gjykata themelore Prishtingé ;  Aprovuara 102 Plotésuara|
Shgiptar Boshnjak . Tug . Gomm 1 >m:xm__:_
M M F M °F M F M F
55 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 20
Dega gjygésaore n F.Kosové . Aprovuara 0 ‘Plotésuara|
Boshnjak Turq “Goran . ] @ Achkalini 0} Rom Gjithésej
EF N ; Mo [ E ML R M e
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
- 0 -0 L 0 : 0

_ : Gllogove w >u3§m3_ 5 | Plotésuaral 5 |




w— Dega gjyqésore né Graganicé . Aprovuara 3 Plotésuara 3 _ - :..mm 0

Shgqiptar Serb Boshnjak Turg ~ Goran Ashkalinj Rom ~ Gjithésej
M F - M B M F M F M F M F _E

0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2
o r 3 0 . 0 Q : o

Dega gjygésore né o ; Lipjan : Aprovuara 8 Plotésuara| Lira| 2

Boshnjak Turg .. Goran . Ashkalinj

_ Gjithésej
F : M F M F M F

M| E

5 i 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 1

s e 0 0 e B a0 D
; - Podujevé

_Aprovuara 12 Plotésuara

_ Ura] A

serbc | Boshnjak i Turg 1 Goran . - Ashkalinj.

Gjithésej
F M| E el ERE e . F e

6 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.2 Numri i stafit ndihmés t& angazhuar né puné, paragitur strukturén giinore dhe pérkat@sing nacionale:

Aprovuara] 400 _ Plotésuara T s

Gjykata themelore + Degét e

]

g . Goran

. Gjithésej
e e —

Shqiptar
e M Bl M E

M s

6 | o0 | o | 10 178

9 10

181 | 162

0 o 0y 3

- 350

Plotésuara bl ®m

. Gjykata themelore ik Prishtiné __ Aprovuara|
o Gjithésej

Shgiptar Serb Boshnjak Turg

Ashkalinj
M B M ' F " =

F F Eo b F F

o=

0 0 0 0 0 0 0 111 136

:og

109 132 2 4

0 T T 0 D 0 . 247

241

Dega gjygésore né F.Kosové Aprovuara 0 - _ Plot8suaral | . bl 3

_ Shgiptar
g” : :

~ Ashkalinj ~ Rom ~ Gjithésej

Serb Boshnjak  Turg .
_ M E b F M F

E M F Mk

o

0

0 0 1 2 0 0 0 0 0 1 2

Aprovuara 29 - __ Plotésuara Ul 4

 Dega gjyqésorené = . . Gllogove

‘Shqiptar _ Sets - Boshnjak ~ Turq Ashkalinj

_ Gjithésej
M E M F oM F M F :

F

11

13 11 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

24 : . 0 : i 0 i 0 b _ ol 0 .9 .24




Lipjan Aprovuara 35 : Plotésuaral 35 | Lira 0
Shqiptar Serb Boshnjak Turgq e Goran Ashkalinj Rom Gjithésej
M F M e M F M Ak M F M F M F M F
15 17 1 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 16 19
32 3 : 0 i 9. 0 . 0 0. . 35
Dega gjyqésore né Podujevé '~ Aprovuara a1 . Plotésuara agiil Lira| iy
Shaiptar Serb Boshnjak Turg : Goran ~ Ashkalinj Rom = Gjithésej
M | F M | F M F M F M . F M | B MmoE o M ik
21 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 21 15
3% | 9 0 - 0 .. 2 o 36
Komenti:
Nga Gjykatat themelore + Degét e gjykatés
1. Shfrytézimi i pushimeve o . .
L L . Mepagesé Pa pagesé
- Pér té pur itné _— ” m = : e : e
_ Glykate : Vjetor Mie g Lehonie  Pérdéllimit  Neritje profesionale Kujdes familjar Tjetér
-  Givatar 13 0 1 1 0 0 0
~ Népunés 82 10 3 3 0 0 0
. Total: % 10 i . a0 w0 . e 0
Komenti:

Te shpallura:

_ Lloji | kontrates

Rezultati i konkurseve

= T Nr. i kandidateve = o - o
Konkurse te jashtme | = Konkurse te brendshme e Karrieres / Jo karrieres - Punes ~ Negativ
! G a8 : . konkurues ; = Ly e
= 1
Komenti:
3. Disiplinimi: . . e
s —ownl._:mamﬂ”— L ‘Komisioni i brendshem Shkalla e dyte tloji i masés
Pér t& pundsuarit né e T ) FTTE .
_Gjykaté zﬁ_..:...:cm.a.v_.iam,a Disiplinuar  Disiplinuar  Liruar “Mase e lehte disiplinore
Ankimimet Komisioniibrendshem | shkallaedyte
Giykate Numri ‘ankesave Ankese per rekrutim Ankese tieter . Miratuar  Refin . Miratuar | . Refuzuar




1. Pér programin e buxhetuar té

giykatés pér vitin 2019, shprehur né Euro valuté:

Periudha: Destinacioni i parasé: Té buxhetuara: _Té shpenzuara: T& pa shpenzuara:
" . a. PAGA DHE MEDITJE 1.363.392,08 € 1.363.392,08 € o
: b. MALLRA DHE SHERBIME 195.000,00 € 43.001,62 €
Cereku:  1./2020 . SHPENZIME KOMUNALE 13.750,00 € 13.474,10 €
: = : : ——
N& pérgjithési: . 1.572.142,08 €

Destinacioni i parasé:

Té shpenzuara:

Té pa shpenzuara:

Giithésej:

|PAGA DHE MEDITIE 1.327.066,55 € 1.327.066,55 € e
 |MALLRA DHE SHERBIME 170.000,00 € 185.960,33 € (15.960,33) €
11.000,00 € 15.915,65 € (4.915,65) €
Periudha: Destinacioni i parasé: Té buxhetuara: Té pa shpenzuara:
Cereku:  111./2020 e
- s d. -
 N& pérgjithiési:
. Komenti:
_ Periudha: ~  Destinacioni i parasé Té buxhetuara: Té shpenzuara: Té pa shpenzuara:
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219.804,26 € 323.330,00 € 543.134,26 €
235.437,66 € 313.190,88 € 548.628,54 €
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IV./2020 - €
455.241,92 € 636.520,88 € 1.091.762,30 €




Nga Gjykatat themelore + Degét e gjykatés
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Gjykata Themelore né Prishtiné né aspektin e logjistikés gjaté tre mujori té dyté 2021 ka kryer:

Furnizim me pajisje teknologjike nga SKGIK pér Gjykaté , sasia e furnizimit pér gjykaté me degét e saja si Podujevé,Lipjan,Drenas dhe Graganicé, jané shpérnda pér gjyqtaré bashképuntor dhe stafit
tieter mbeshtetés né gjykaté, pér secili kemi béré fleténgarkim fizik dhe pastaj regjistrimin ne sistemin e-pasuria pér secilin gjyqtar, zyrtar etj. Kemi béré planifikimin dhe manaxhimin e té githé
aktiviteteve té shpérndarjes, transportit, furnizimit, dhe shérbimin ndaj stafit, si dhe plotésimit té nevojave té Gjykatés.

Transefrimet e gjyqtareve neper zyré me inventar pér gjyqtarét ku ka qéné nevoja ne té gjitha departamentet e Gjykatés, kompletimin e sallave te gjykimit me pajisje te teknologjisé informative
dhe pajisje tjera perciellese.

Kemi béré planifikimin e punéve pér mirémbajtje dhe riparime té nevojshme pér gjykaté ku ka qéné nevoja kemi béré kérkesé pér até shérbim.

Plotesimin e kerkesave te administrates per pajisje, inventar dhe furnizim tjeter administrative, menaxhmin e zyréve me inventar, vlersimin e gjendjes se inventarit dhe pajisjeve neper  zyre dhe
ju propozoi per nderrim e tij apo duhet te asgjesohet(tjetersohet). E béjé ngarkimin dhe shkarkimin e personelit me asetet, mirémbajtjen e t& dhénave pér hyrje - dalje té aseteve dhe materialit
shpenzues.

Mirémbaijtjen e dokumentacionit furnizues pér gjykaté dhe degét e saja odujeve, Drenas, Lipjan dhe Graqanicé, kryerjen e detyrave logjistike me géllim té realizimit té punéve.

Menaxhmin e furnizimit me nafte per vetura dhe nxemje ne GjTh Prishtiné me degét e saja shénime mbi shpenzimet e karburantit pér ngrohje dhe té gjeneratorit, pérgaditjen e raporteve tremujoref
dhe vjetore pér llojet e cekura té shpenzimeve.

Menaxhimin pér servismin dhe mirembajtjen e veturave, servisimin dhe mirembaijtjet e gjeneratoreve , servisimin e klimave Gj.Th.Prishtine me deget Podujeve, Drenas, Lipjan dhe Graganicé.
Zbatimin e kérkesave dhe shpérndajen mallit, sipas kérkesave té stafit te Gjyktes, planifikimin dhe realizimin e planeve logjistike,

kérkesa pér furnizim me ujé té pijés kemi bere shperndarjen sipas nevojes ne gjykaté, kérkesa pér furnizimin me material hixhenik per gjykaté me déget e saja Podujevé, Lipjan,Drenas dhe
Graqanicé, kérkesa pér furnizimet me material i ndryeshem zyrtar, kérkesa pér furnizim me material i shtypur etj.

Mbajtja e shenimeve manuale dhe elektronike per te gjithe materialin e shperndare nga depoja per gjykaté me déget e saja Podujevé, Lipjan,Drenas dhe Graganicé.

Kemi kryer evidentimin e té gjitha démtimeve te inventarit dhe kemi bere kerkese per rregullimin ose té atyre qé jané té riparuara jané té evidentuara né bazé té procedures.

Kemi béré sigurimin planifikimin dhe implementimin pér shérbimet e transportit, sigurimin e automjeteve zyrtare ne kompanit e sigurimitet]. Pérkujdesem dhe i siguroi
té gjitha kérkesat pér mirémbajtjen e veturave gé jané plotésuar.




Gjaté TREM-II- 2021 jané pranuar dhe jané kontrolluar aprovuar 1169,00 pagesa pér Avokat, Ekspert, Porote, , Rryme, Telefon, Uji, Reprezentacion, P.G (Petikeshi),(Biletat pér dorézues), Atk
Tatime ne paga dhe trusti pensional si dhe Shérbimet Postare.

Gjaté TREM-11-2021 jané proceduar ne sistem Qertifikuar(Aprovuar) 1169,00 pagesa ne vleré prej 206,695.57€.

Pengesat e hasura gjate kétij TREM-11-2021
Gjaté TREM-II- 2021 pengesat e hasura jané se léndét te cilat jané sjelle pér tu Qertifikuar(Aprovuar) ka pasur shumé lénde(Fatura) té cilat kané gené me vonesé qe kané kaluar afatin ligjore ma

Zm zyren e :amﬂém"mm_a_ﬁ nmﬂ periudhen P.___l Dm_.m:oq Nowo‘ jane referuar gjithesejt 68 _m:n_m prej 23 3 _m:am :mm |1émia ci
Gjate késaj periudhe me maréveshje te ndermjetésimit kané pérfunduar 24 1éndé , ndersa procedura e ndermjetsimit ka deshtuar 9 [éndé.
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Gjykata ﬂ:m_ﬁm_oﬂm né Prishtiné edhe gjaté tremujorit t& dyté té vitit 2021 ka <m~3n_cwﬂ bashképunimin e saj me mcEm_amﬂ jo gjygésoré kombétaré dhe :nm«xoaumﬁm_.m _om:smm projekteve té
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i gjykatés me ndryshme. Gjithashtu gjaté késaj periudhe nga UNDP-ja kané gené té financuar edhe 5 pérkthyes. Gjykata Themelore né Prishtiné gjaté tremujorit t& paré té vitit 2020 ka bashképunuar edhe me
subjektét jo subjekte tjera si me USAID-in Amerikan konkretisht me Programin pér Fugizimin e Sektorit t& Drejtésisé sé Agjencisé pér Zhvillim t& SHBA (ISSP — USAID) ku me angazhimin e zyrtaréve ligjor éshté
gjygésor arritur zvogélimi i numrit té |éndéve té vjetra né |éminé civile dhe penale.

kombétar dhe
ndérkombétar

%ﬁ%dmg
e

m_m”m _um:cn__._mm ﬂmuoncmmm ._._sm\‘momm né zyren e ximﬁmqmm sé mExmﬁmm jane _uﬂm::m_. Nmm xm«xmmm pér zgjidhje sipas _Acaumﬂm:nmé té kryetares sé gjykatés, nga kéto How léndé ekzekutime me burg,
12 parashkrime ekzekutimi, jané zgjidh 349 1€éndé né ményra tjera.
Zyra pér rehabilitim ligjor gjaté periudhés raportuese ka nxjerr 130 aktvendime pér rehab

im ligjor, gjithashtu ka Iéshuar 360vértetime pér gjobé dhe vérejtje gjygésore.

II. Treguesit statistikor pér léndét gjvqgé




Gjykata Themelore Prishtiné

Arritura Zgjidhura
Penale 1.012 655
”..wmzwﬁ.”m”".._..:o té Renda+ 210 175
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Ekonomike 256 166
Administrative 663 842
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Podujevé

Arritura | Zgjidhura Léndét e pranuara dhe té zgjidhura sipas llojit té Iéndés
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Gracanicé Léndét e pranuara dhe té zgjidhura sipas llojit té

Arritura | Zgjidhura léndés Gracanicé, T2-2021
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Lipjan
Arritura | Zgjidhura
Civile 393 125
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Gllogoc
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Benale 109 148
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Léndét e mbetura %

Penale

Penale Krime té Renda+
Departmenti Soecial
Penale té mitur

Civile
Ekonomike

Administrative
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Publikimi i aktgjykimeve té formés sé preré

Publikimi |
aktoivkimeve

n
e : — — T4 2021
T1 2021 T2 2021 T3 2021 T4 2021

# Aktgjykimet e formés
sé preré
# Aktgjykimet e formés
sé preré té publikuara
T3 2021
T2 2021
T1 2021

, T12021 T22021 T32021 T4 2021
& # Aktgjykimet e formés sé preré té
publikuara

& # Aktgjykimet e formés sé preré 0

969 1.118



II1. Pérmbyvllja

Rekomandojmé KGJK né qé té shtoj numrin e zyrtaréve ligjor, bashkpunétoréve profesional dhe né veganti pétkthye me UNDP per 4
pérkthyes dhe gjendja ka gjasé t&€ madhe té pérkeqésohet né aspektin e pérkthimit né gjykaté.

lore né Prishtiné
ama ks




